



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
3. OBJETO ALIMENTOS PARA FAMILIAS		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO GENEROS ALIMNETICIOS PARA CESTAS BÁSICAS	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 94 (SRP) - Processo 146/19 – 21.10.19		6. Nº CONTRATO: 168/2019	7. PUBLICAÇÃO 30.10.2019
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO C.S. MINIMERCADO LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 25.317.100/0001-77	
10. Nº EMPENHO 5247/2020	11. DATA EMPENHO 10.07.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 3.150,00	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 52-30.06.2020	15. FONTE DE RECURSOS 1021	16. ORIGEM FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social - Incentivo Benefício Eventual - COVID-19	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Arroz Femila 2 kg	75 UN	4,15	311,25
Açúcar cristal Alto Alegre 5 kg	25 UN	8,95	223,75
Farinha de trigo Master Bom 1 kg	75 UN	2,49	186,75
Feijão preto Femila 1 kg	75 UN	2,99	224,25
Sal refinado MOC 1 kg	25 UN	1,20	30,00
Macarrão espaguete 500 gr Parati	50 UN	2,19	109,50
Óleo de soja pet 900 ml Coamo	25 UN	2,98	74,50
Farinha láctea Nestlé 230 gr	25 UN	5,29	132,25
Ovos vermelhos Martini dz	25 DZ	4,30	107,50
Coxa e sobrecoxa	75 KG	6,19	464,25
Margarina Delícia com sal 1 kg	25 UN	5,97	149,25



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Fubá Master Bom 1 kg	50 UN	1,65	82,50
Biscoito rosca RADCAU 335 gr Parati	25 UN	2,82	70,50
Café Melita tradicional 500 gr	25 UN	7,99	199,75
Leite em pó integral CCGL 400 gr	50 UN	7,19	359,50
Chocolate em pó Selecta 50% cacau 1 kg	25 UN	15,09	377,25
Bijú amarelo Zaelik 500 gr	25 UN	1,89	47,25
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			3.150,00

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

- . nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal
- . relatório de distribuição



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Pagina de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 005247/ 1 Subempenho		RECURSO Especial			
ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTEN		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S			
DOTAÇÃO 081220023.2.123.3390.32.00.00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PR		Nº CONTA 4960 -4.957			
CREADOR 9646 C.S.MINIMERCADO LTDA		FONE 25 317.100/0001-77			
ENDEREÇO R MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO		CIDADE CORONEL VIVIDA			
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre	NÚMERO 94	CONVÊNIO	CONTRATO 168	EMIÇÃO 10/07/20	VENCIMENTO 10/07/20
VALOR ORÇADO 5.040,00	SALDO ANTERIOR 5.040,00	VALOR DO EMPENHO 3.150,00		SALDO ATUAL 1.890,00	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	1	AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS DISTRIBUIDAS ATRAVES DO DEPARTAMENTO SOCIAL, DURANTE O MES DE JUNHO, EM FUNCAO DA PANDEMIA COVID-19.	3.150,0000	3.150,00
Total das Retencoes:					
FONTE DE RECURSO 01021 - FEAS - Fundo Estadual de Assistencia Soc				TOTAL LÍQUIDO	3.150,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE INCENTIVO BENEFICIO EVENTUAL - COVID-19					
EMITIDO MARILEI FUNCIONARIO		VISTO Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA Frank Ariel Schiavini PREFEITO MUNICIPAL	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ ELIANE PROENICIO TESOUREIRA			VISTO SOLICITACAO DE EMPENHO No:		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		756 4390 0015364-8	

C. S. MINIMERCADO LTDA -ME

RUA MAJOR EST. RIV. DO NASC., 1732



SCHIAVINI
Coronel Vivida
PR
TEL/FAX: 463233398
CEP: 85550000

**DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA**

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.052
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4120 0625 3171 0000 0177 5500 1000 0000 5210 5926 9351

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200116851092 - 30/06/2020 18:25:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9072766196

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA

CNPJ
25.317.100/0001-77

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA		CNPJ/CPF 76.995.455/0001-56	DATA DA EMISSÃO 30/06/2020
ENDEREÇO PRACA ANGELO MEZZOMO, 0		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85550-000
MUNICÍPIO Coronel Vivida		FONE/FAX (46) 3232-8300	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 18:24:54

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.150,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 132,30	VALOR TOTAL DA NOTA 3.150,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CODIGO ANTI	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
9004462	ARROZ FEMILA 2 KG	10062010	0 400	5102	UN	75,0000	4,1500	311,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,07
9000002	ACUCAR ALTO ALEGRE CRISTAL 5Kg	17019900	0 400	5102	UN	25,0000	8,9500	223,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,40
9008742	FARINHA DE TRIGO MASTER BON 1KG	11010010	0 400	5102	UN	75,0000	2,4900	186,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,84
9003322	FEIJO PRETO FEMILA 1KG	07133319	0 400	5102	UN	75,0000	2,9900	224,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,42
9000243	SAL REFINADO MOC 1kg	25010020	0 400	5102	UN	25,0000	1,2000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,26
9000178	PARATI MACARRAO ESPAGUETE 500g	19021100	0 400	5102	UN	50,0000	2,1900	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,60
9000310	OLEO DE SOJA COAMO PET 900ml	15079011	0 400	5102	UN	25,0000	2,9800	74,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,13
9008753	FARINHA LACTEA NESTLE 230G	19011020	0 500	5405	UN	25,0000	5,2900	132,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,55
9005292	OVOS MARTINI VERMELHO DZ	04072100	0 400	5102	UN	25,0000	4,3000	107,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,52
9004035	COXA SOBRE COXA	02071400	0 400	5102	KG	75,0000	6,1900	464,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,50
9008042	MARGARINA DELICIA C/SAL 1KG	15171000	0 400	5102	UN	25,0000	5,9700	149,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,27
9000675	FUBA MASTER BOM 1KG	11022000	0 400	5102	UN	50,0000	1,6500	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,47
9000367	PARATI BISC ROSCA RADCAU 335g	19053100	0 400	5102	UN	25,0000	2,8200	70,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,96
9000046	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g	09012100	0 400	5102	UN	25,0000	7,9900	199,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,39
9008935	LEITE PO INTEGRAL C/UGL 400G	04022110	0 400	5102	UN	50,0000	7,1900	359,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,10
9009698	CHOCOLATE EM PO SELECTA 50% CACAU 101KG	18061000	0 400	5102	UN	25,0000	15,0900	377,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,84
9003298	BUU AMARELO ZANELI 500G	11022000	0 400	5102	UN	25,0000	1,8900	47,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,98

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES **Doc. emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional-Mão nera direito a crédito de ICMS, IBS e de IPI-Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor R\$ 0,00 correspondente a aliq. de 0,00 e nos termos do Art.23 da LC 123-Valor aprox.trib.132,30	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

8.52.671

RELATÓRIO DE *CESTAS BÁSICAS – Conforme nota fiscal de nº 0052– Período 01/06/2020 a 30/06/2020.

* Cestas Básicas Beneficentes

Nº	LOTE	Req Nº	NOME DO (A) BENEFICIADO (A)	REQUERENTE	DATA ENTREGA	VALOR
01	01	2303	TATIANE DE MORAIS		02.06	126,00
02	01	2243	ANGELA MENDONÇA		02.06	126,00
03	01	2244	DEBORA NOGUEIRA PRESTES		02.06	126,00
04	01	2246	MIRICLEN PALHANO		02.06	126,00
05	01	2250	LUCAS MENDONÇA PORTELA		02.06	126,00
06	01	2249	ADELIR DOS SANTOS		02.06	126,00
07	01	2241	DANIELE PALHANO		02.06	126,00
08	01	2245	JOSIANE S DA SILVA		02.06	126,00
09	01	2242	ERIQUETA OLIVEIRA		02.06	126,00
10	01	2301	ANTONIO VALMIR DE SOUZA		02.06	126,00
11	01	2302	LUCAS FIORENTIN		02.06	126,00
12	01	2305	RUTH ALMEIDA DOS SANTOS		03.06	126,00
13	01	2306	VANDERLEI DO AMARAL		08.06	126,00
14	01	2310	PIERRE DENIS MATHUNN		09.06	126,00
15	01	2311	ADRIANA D SCANDOLEIRO		10.06	126,00
16	01	2313	FLAVIO GONÇALVES SILVA		10.06	126,00
17	01	2314	JULIO C DE CARVALHO		15.06	126,00
18	01	2315	MARIA DA LUZ SANTOS		15.06	126,00
19	01	2316	MARIA LETICIA MACHADO CATIRA		15.06	126,00
20	01	2319	VALDECIR RICARDO		17.06	126,00
21	01	2318	EVANILDA GONÇALVEZ		17.06	126,00
22	01	2317	FRANCIELE PIRES CELESTINO		17.06	126,00
23	01	2322	ANTONI DE ALMEIDA		18.06	126,00
24	01	2321	SOLANGE VELOSO		25.06	126,00
25	01	2324	ANTONIO DA SILVA		26.06	126,00
			TOTAL			3.150,00



Carmen Broch Fraron

 Secretária Municipal de

 Assistência Social

Carmen Broch Fraron

 Secretária Municipal de Assistência Social



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 1928/2020

FORNECEDOR	8248	C. S. MINIMERCADO LTDA - ME	CNPJ 25.317.100/0001-77				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	RUA MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO, N. 1722, CORONEL VIVIDA - PR - CEP 85550-000						
TELEFONE							
PROCESSO:	146/2019 - Pregão Nº 94/2019						
DESPESA	4576 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	PRODUTO PODE SER RETIRADO COM AUTORIZAÇÃO FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO LOCAL						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL						
HOMOLOGAÇÃO:	21/10/19						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	1	25,00	KIT	KIT CESTA BASICA DE ALIMENTOS , TIPO I, EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTES, CONSTITUIDO POR: ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, EM PACOTES COM 2 KG; ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG; FEIJAO PRETO TIPO 1; SAL REFINADO, EM PACOTES DE 1 KG; MACARRAO DE SEMOLA, TIPO SPAGUETTI, EMBALAGEM DE 500 GR; OLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET COM NO MINIMO 900ML; FARINHA LACTEA, PESO MINIMO DE 400 GRAMAS; FARINHA DE BIJU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; OVOS, CLASSE A, VERMELHO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; CARNE FRANGO TIPO COXA-SOBRE COXA; MARGARINA CREMOSA, EM POTES DE 1 KG; FARINHA DE MILHO, TIPO FUBA, EMBALAGEM DE 1 KG; BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, PESO MINIMO 90 GR; CAFE TORRADO E MOIDO (EM PO), COM 500 GR; LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 1 KG		126,00	3.150,00
VALOR TOTAL AUTORIZADO							3.150,00

Data de Entrega: 07 de julho de 2020

ASSINATURA/CARIMBO

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Paraná
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1015 - e-mail: administracao@pmcv.com.br

Coronel Vivida, 07 de julho de 2020
Nobemir José Antonio
Secretário Municipal da Fazenda
210 de 27/05/2020



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADOR

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA INDIVIDUOS EM SITUAÇÃO DE ULNERABILIDADE SOCIAL . PARA PAGAMENTO UTILIZAR RECURSO : BENEFÍCIO EVENTUAL COVID 19

conta 28.889-6

EMISSOR: POLIANA BOLZANEL



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO PARA PEDIDO DE EMPENHO Nº 4039/2020 /4103/1928
REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente, solicitamos a emissão do pedido de empenho, conforme os dados abaixo:

Fornecedor: 8248 - C. S. MINIMERCADO LTDA - ME
Dados Fornecedor: RUA MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO, 1722, SCHIAVINI, CEP 85550-000, CNPJ:
25.317.100/0001-77, TELEFONE:

Processo:	146/2019 - Pregão nº 94 / 2019
Órgão Solicitante:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Dotação Orçamentária:	4576 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condição de Pagamento:	Conforme Edital.
Local de entrega:	PRODUTO PODE SER RETIRADO COM AUTORIZAÇÃO FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO NO LOCAL.
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
Data Homologação	21/10/19

Lote	Item	Qty	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	1	25,00	KIT	KIT CESTA BASICA DE ALIMENTOS , TIPO I, EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTES, CONSTITUIDO POR: ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, EM PACOTES COM 2 KG; ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG; FEIJAO PRETO TIPO 1; SAL REFINADO, EM PACOTES DE 1 KG; MACARRAO DE SEMOLA, TIPO SPAGUETTI, EMBALAGEM DE 500 GR; OLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET COM NO MINIMO 900ML; FARINHA LACTEA, PESO MINIMO DE 400 GRAMAS; FARINHA DE BIJU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; OVOS, CLASSE A, VERMELHO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; CARNE FRANGO TIPO COXA-SOBRE COXA; MARGARINA CREMOSA, EM POTES DE 1 KG; FARINHA DE MILHO, TIPO FUBA, EMBALAGEM DE 1 KG; BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, PESO MINIMO 90 GR; CAFE TORRADO E MOIDO (EM PO), COM 500 GR; LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 1 KG		126,0000	3.150,0000
Valor Total R\$.....							3.150,00

Coronel Vivida, 01/07/2020


SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Nome do Autorizador

+

Carimbo